
Jl 
ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

O Secretário Municipal de Educação de João Lisboa - MA, no uso de suas atribuições legais, e em 

conformidade do Art. 38 da Lei nº 8.66&93 de 21.06.93, alterada pela Lei nº 8.883.94 e atualizada 

pela Lei nº 9.64&'98 de 27/J=/:)8. 

AUTORIZA: 

A abertura do Processo Administrativo para DISPENSA DE LICITAÇÃO, conforme Art. 24, lnc. li da 
Lei 8.66€/-33 de 21.06.1993, para o OBJETO a seguir especificado conforme os dados adiante com o 

objetivo de instruir processo. 

01. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA REFORMA DE CARTEIRAS ESCOLARES DAS ESCOLAS DA 

REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE JOÃO LISBOA - MA. 

02. Unidade: FUNDEB 

03. Dotação Orçamentária: 

12.361.0004.2-051- Manutenção do Ensino Fundamental 

3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo 

04. Fonte de Recursos: Tesouro Municipal 

João Lisboa (MA), 28 de março de 2023. 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA NO 016/2021 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JOÃO LISBOA. Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas peta Lei 
Orgãnica do Município art. 87. 

RESOLVE: 

Art.1°. Nomear DAYISON SORMANNI ALMEIDA ALVES -
Ordenador do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básk:a 
e de Valorização dos Profissionais da Educação e Coordenador do FUNDES. 

Art.2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação nos 
piscares da Prefeitura de João Lisboa. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Joio Usboa, Estado do 
llaranhlo em 1• janeiro de 2021, 20r ano da lndepend6ncia • 1U- da 
República. 

UMA 

Prefeitan Muidpal de leio I..WNaa - Ma - Gabiaew de Prefeito 
A'ffllida lalperatrk, •• 1331, Ceatro, Joio LilbN - Ma 


